
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

31.07.2012 г. № 972 
 

Об утверждении порядка отбора коллективных садов  
для осуществления на их территориях мероприятий  

по вывозу мусора в 2012 году 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              
в Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа,                
во исполнение целевой программы по развитию и поддержке крестьянских 
(фермерских) хозяйств и коллективных садов Качканарского городского 
округа на 2010-2012 годы, утвержденной постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 14 декабря 2011 года № 1779,   
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1) Порядок отбора коллективных садов для осуществления на их 

территориях мероприятий по вывозу мусора в 2012 году (прилагается); 
2) состав экспертной комиссии (прилагается); 
3) форму заявки на участие в отборе (прилагается); 
4) перечень критериев отбора (прилагается); 
5) форму оценочного листа (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа               
по городскому хозяйству Зюзь В.И. 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 2 

 
 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 31.07.2012 г. № 972 
 «Об утверждении порядка отбора 

коллективных садов  
для осуществления на их территориях 
мероприятий  
по вывозу мусора в 2012 году 

 
 

ПОРЯДОК  
отбора коллективных садов для осуществления на их территориях 

мероприятий по вывозу мусора в 2012 году  
  

 
 1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации 

целевой программы по развитию и поддержке крестьянских (фермерских) 
хозяйств и коллективных садов Качканарского городского округа на 2010-
2012 годы, утвержденной постановлением Администрации  Качканарского  
городского  округа  от  14 декабря 2011 года № 1779, и проведения 
заказчиком Программы – Администрацией Качканарского городского округа 
отбора коллективных садов (далее – Участники).   
 2. К отбору допускаются все коллективные сады, расположенные на 
территории Качканарского городского округа. 
 3. Основанием для отклонения заявок к рассмотрению в отборе 
является: 
 отсутствие договора на вывоз, размещение и утилизацию твердых 
бытовых отходов и (или) разового договора на вывоз, размещение и 
утилизацию крупногабаритных отходов; 
 отсутствие освоения средств - в случае заключенного договора; 
 выполнение иных мероприятий в коллективных садах за счет средств 
местного бюджета в течение предыдущего года. 

  4. Экспертная комиссия, состав которой утверждается настоящим 
постановлением, на заседании комиссии принимает коллегиальное решение о 
победителях отбора.  Отбираются три коллективных сада.  

 5. Результаты отбора доводятся экспертной комиссией до сведения 
председателей коллективных садов, участвующих в отборе. 

 6. Победителями признаются Участники, набравшие максимальное 
количество баллов при оценке заявок. 

 7. Среди Участников, набравших одинаковое количество баллов, 
победителем признается Участник, первым подавший заявку на участие в 
отборе. 



 3 

 8. Объемы отходов, расположенных на землях населенного пункта в 
границах коллективных садов, признанных победителями, включаются в 
общую договорную стоимость на текущий год в соответствии с 
утвержденным объемом финансирования.   

 9. Заключение договора на сбор, транспортировку, утилизацию и 
размещение твердых бытовых отходов возлагается на отдел городского 
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского 
округа.   

10. Итоговый комплект документации, предъявляемый для оплаты 
выполненных работ, должен состоять из: 

решения экспертной комиссии; 
договоров, заключенных между Заказчиком и подрядными 

организациями; 
документов, подтверждающих стоимость выполненных работ. 
11. Контроль за целевым использованием бюджетных средств 

возлагается на Администрацию Качканарского городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гимадиев Р.А. 
6-97-13 



 4 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «Об утверждении порядка отбора 

коллективных садов  
для осуществления на их территориях 
мероприятий  
по вывозу мусора в 2012 году 

 
  

СОСТАВ 
ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ 

 
1 Зюзь 

Владимир Иванович 
- заместитель главы администрации городского 
округа по городскому хозяйству, председатель 
комиссии 
 

2 Гимадиев 
Радик Асгатьевич 

- начальник отдела городского хозяйства, 
транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа, заместитель 
председателя комиссии 
 

3 Скутина 
Светлана Анатольевна 

- специалист 1 категории отдела городского 
хозяйства, транспорта и связи Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» 
 

Члены комиссии: 
4 Гильмутдинова 

Наталья Сергеевна 
- специалист 1 категории отдела городского 
хозяйства, транспорта и связи Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» (по согласованию) 
 

5 Данилова 
Екатерина Юрьевна 

- инженер – эколог Муниципального 
бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» (по согласованию) 

 



 5 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «Об утверждении порядка отбора 

коллективных садов  
для осуществления на их территориях 
мероприятий  
по вывозу мусора в 2012 году 

 
  

ФОРМА 
ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ 

 
ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ  
 
    1. Наименование мероприятия: 
__________________________________________________________________ 
 2. Сведения  об организации заявителя: ___________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 3. Контактное лицо (фамилия, имя, отчество, телефон, факс, e-mail): 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 4. Прилагаемые  документы:    
1. Копия договора на оказание услуг по вывозу, размещению и утилизации 
ТБО. 
2. Документы, подтверждающие затраты на вывоз мусора в текущем году. 
 
Руководитель      _______________  
 
_________________________________________ 
                     (подпись)               (Фамилия И.О.)  
  
 
"__" ______________ 20__ г. 
 
 



 6 

 
 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «Об утверждении порядка отбора 

коллективных садов  
для осуществления на их территориях 
мероприятий  
по вывозу мусора в 2012 году 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

КРИТЕРИЕВ ОТБОРА И ПОКАЗАТЕЛЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
К КРИТЕРИЯМ ОТБОРА УЧАСТНИКОВ   

 
Наименование критерия Показатель Балл 

от 50 руб. и выше 20 
от 20 до 50 руб. 10 

Доля затрат на вывоз 
мусора в текущем году 
на один садовый 
участок 

до 20 руб. 5 

от 3% и выше 20 
от 2 до 3% 10 

Обеспеченность 
коллективных садов 
контейнерами для сбора 
мусора 

до 2% 5 

 



 7 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  
 «Об утверждении порядка отбора 

коллективных садов  
для осуществления на их территориях 
мероприятий  
по вывозу мусора в 2012 году 

 
ФОРМА 

ОЦЕНОЧНОГО ЛИСТА ЗАЯВКИ 
 

Оценочный лист заявки 
Заявитель _________________________________________________________ 
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
Наименование мероприятия 
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
  

 
ОЦЕНКА ЗАЯВКИ 

В СООТВЕТСТВИИ С КРИТЕРИЯМИ ОТБОРА УЧАСТНИКА 
 

Наименование критерия отбора Количество баллов Примечания 
1 2 3 

   
   
   
Всего                          

 
Вывод ____________________________________________________________ 
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
________________________     _________________  
________________________ 
              (должность руководителя)                                        (личная подпись)                    (И.О. Фамилия) 
________________________    __________________   
________________________ 
            (должность руководителя)                                           (личная подпись)                 (И.О. Фамилия) 

 


